

8500

ORDEN de 20 de enero de 2000 por la que se modifica la Orden de 20 de octubre de 1999 por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de garantía social en varias modalidades a realizar por entidades locales y privadas sin ánimo de lucro, convocada por la Orden de 8 de junio de 1999.

Por Orden de 20 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 23), se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de garantía social a iniciar en 1999 en las modalidades de iniciación profesional, formación-empleo, talleres profesionales y para alumnos con necesidades educativas especiales a realizar por entidades locales y privadas, convocadas por Orden de 8 de junio de 1999.

Con posterioridad a dicha Orden se han detectado errores en la misma, por lo que procede efectuar una modificación del citado texto.

Por todo ello, he dispuesto:

Primero.—Corregir errores materiales de diversas entidades relacionadas en el anexo de la Orden de 20 de octubre de 1999 en el sentido que figuran en el anexo de la presente Orden.

Segundo.—Contra la presente Orden se podrá interponer recurso contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dicte, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116.1 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Tercero.—La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 20 de enero de 2000.

RAJOY BREY

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Educación, Universidades, Investigación y Desarrollo e Ilmos. Sres. Secretario general de Educación y Formación Profesional y Directora general de Formación Profesional y Promoción Educativa.

ANEXO

Donce dice:

| Modal. | Entidad | NIF | Locali. | Perfil |
|--------|---------|-----|---------|--------|
|--------|---------|-----|---------|--------|

Asturias

| | | | | |
|-----|-----------------------|------------|-------------|---|
| «TP | Fondo Formación | 11031156-B | Gijón | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |
|-----|-----------------------|------------|-------------|---|

Debe decir:

| | | | | |
|-----------|--|------------|-------------|---|
| «TP | Fondo Promoción Empleo Formación Sector Cons. Naval. Astu. | G-28990380 | Gijón | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |
|-----------|--|------------|-------------|---|

Donde dice:

| | | | | |
|-----------|-----------------------|------------|-------------|---------------------------|
| «TP | Fondo Formación | 11031156-B | Gijón | Operario de carpintería.» |
|-----------|-----------------------|------------|-------------|---------------------------|

Debe decir:

| | | | | |
|-----------|--|------------|-------------|---------------------------|
| «TP | Fondo Promoción Empleo Formación Sector Cons. Naval. Astu. | G-28990380 | Gijón | Operario de carpintería.» |
|-----------|--|------------|-------------|---------------------------|

Donde dice:

| | | | | |
|-------------------|--|------------|--------------|-------------------------------|
| «FE (AA. EE.) ... | Escuela de Hostelería Principado de Asturias | G-33423643 | Oviedo | Ayudante de restaurante bar.» |
|-------------------|--|------------|--------------|-------------------------------|

Debe decir:

| | | | | |
|-------------------|--|------------|--------------|-------------------------------|
| «FE (AA. EE.) ... | Escuela de Hostelería Principado de Asturias | G-33422643 | Oviedo | Ayudante de restaurante bar.» |
|-------------------|--|------------|--------------|-------------------------------|

Donde dice:

| | | | | |
|-------------------|--|------------|--------------|---------------------|
| «FE (AA. EE.) ... | Escuela de Hostelería Principado de Asturias | G-33423643 | Oviedo | Ayudante de cocina» |
|-------------------|--|------------|--------------|---------------------|

Debe decir:

| | | | | |
|-------------------|--|------------|--------------|----------------------|
| «FE (AA. EE.) ... | Escuela de Hostelería Principado de Asturias | G-33422643 | Oviedo | Ayudante de cocina.» |
|-------------------|--|------------|--------------|----------------------|

León

Donde dice:

| | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|--------------------------|
| «TP | Asociación de Madres Solteras "Isadora Duncan" | G-240322294 | León | Auxiliar de pescadería.» |
|-----------|--|-------------|------------|--------------------------|

Debe decir:

| | | | | |
|-----------|--|------------|------------|--------------------------|
| «TP | Asociación de Madres Solteras "Isadora Duncan" | G-24032294 | León | Auxiliar de pescadería.» |
|-----------|--|------------|------------|--------------------------|

Donde dice:

| | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|
| «TP | Asociación de Madres Solteras "Isadora Duncan" | G-240322294 | León | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |
|-----------|--|-------------|------------|---|

Debe decir:

| | | | | |
|-----------|--|------------|------------|---|
| «TP | Asociación de Madres Solteras "Isadora Duncan" | G-24032294 | León | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |
|-----------|--|------------|------------|---|

| Modal. | Entidad | NIF | Locali. | Perfil |
|----------------------|--|-------------|--------------|---|
| <i>Madrid centro</i> | | | | |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800682-C | Madrid | Operario de refrigeración y climatización.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800681-E | Madrid | Operario de refrigeración y climatización.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800682-C | Madrid | Operario de instalaciones eléctricas de baja tensión.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800681-E | Madrid | Operario de instalaciones eléctricas de baja tensión.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800682-C | Madrid | Operario de imprenta rápida y manipulados.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800681-E | Madrid | Operario de imprenta rápida y manipulados.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800682-C | Madrid | Operario de instalaciones mecánicas en aluminio.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Salesianos Inspectoría San Juan Bosco Comu. del Colegio "S. Francisco de Sales". Madrid-Atocha | Q-2800681-E | Madrid | Operario de instalaciones mecánicas en aluminio.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) Ríos Rosas, calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Servicios auxiliares de oficina.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Servicios auxiliares de oficina.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) Ríos Rosas, calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Auxiliar de transporte sanitario.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Auxiliar de transporte sanitario.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) Ríos Rosas, calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Religiosas de María Inmaculada –servicio doméstico– (RMI) calle Fuencarral | Q-2800748-B | Madrid | Auxiliar de ayuda a domicilio y residencias asistidas.» |

| Modal. | Entidad | NIF | Locali. | Perfil |
|---------------|---|-------------|--------------|--|
| <i>Murcia</i> | | | | |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Centro de F. P. "Juan Bosco" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena .. | Operario de instalaciones eléctricas de baja tensión.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Centro de Formación Profesional "Juan Solé" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de instalaciones eléctricas de baja tensión.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Centro de F. P. "Juan Bosco" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de soldadura.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Centro de Formación Profesional "Juan Solé" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de soldadura.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Centro de F. P. "Juan Bosco" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de calderería.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Centro de Formación Profesional "Juan Solé" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena . | Operario de calderería.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Centro de F. P. "Juan Bosco" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Ayudante de reparación de vehículos.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Centro de Formación Profesional "Juan Solé" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Ayudante de reparación de vehículos.» |
| Donde dice: | | | | |
| «IP | Centro de F. P. "Juan Bosco" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de mantenimiento básico de edificios.» |
| Debe decir: | | | | |
| «IP | Centro de Formación Profesional "Juan Solé" (Salesianos) | Q-3000064-J | Cartagena. . | Operario de mantenimiento básico de edificios.» |

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

8501

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2000, de la Dirección General de Industria y Tecnología, por la que se autoriza al Laboratorio Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA), para la realización de los ensayos relativos a «Prescripciones uniformes relativas a la homologación de vehículos particulares de pasajeros en lo que concierne al frenado (Reglamento 13H)».

Vista la documentación presentada por don Emilio Varela Arroyo en nombre y representación del Laboratorio Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA), con domicilio social en la carretera de Ajalvir, kilómetro 4, 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid);

Visto el artículo 13.4 de la Ley 21/1992, de Industria («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio); la disposición adicional quinta del Real Decre-

to 2200/1995, de 28 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero de 1996), por el que se aprueba el Reglamento de la Infraestructura para la Calidad y la Seguridad Industrial, y el contenido del Reglamento 13H;

Considerando que el citado laboratorio dispone de los medios necesarios para realizar los ensayos correspondientes y que en la tramitación del expediente se han cumplido todos los requisitos,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Autorizar al Laboratorio Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA) para la realización de los ensayos relativos a «Prescripciones uniformes relativas a la homologación de vehículos particulares de pasajeros en lo que concierne al frenado (Reglamento 13H)».

Segundo.—Esta autorización tiene un período de validez de cuatro años, pudiendo el interesado solicitar la prórroga de la misma dentro de los tres meses anteriores a la expiración de dicho plazo.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 10 de abril de 2000.—El Director general, Arturo González Romero.